
Mravenčí akvárium 
 

Jak začít s mravenci? 

 Otevřete Vaše mraveniště. Použijte přiloženou tyčinku k provedení čtyř tunýlků do gelu. Vytvořte dva tunýlky asi o hloubce 2,5 cm a další dva o 

hloubce 1,3 cm. Pomůže to Vašim mravencům pro začátek s vyhloubením a orientací v tunelech. 

 Vložte 10-15 mravenců do Vašeho mraveniště a zavřete víčkem. Nevkládejte mravence různých druhů, pouze jeden druh (různorodí mravenci se 

nemají moc rádi). Vaše mraveniště obsahuje malou lupu, kterou můžete sledovat detailněji práci Vašich mravenců. 

 Buďte na začátku trpěliví. Mravenci potřebují 24-48 hodin než začnou řádně tunelovat. Pro mravence je z počátku gel považován za vetřelce a 

chvíli jim to trvá, než si zvyknou na nové prostředí. 

 Také mravenci potřebují čerstvý vzduch. Proto bychom měli těmto tvrdě pracujícím mravencům dopřát trochu vzduchu a to pootevřením krytu na 

pár sekund každý týden. Po čerstvém nádechu budou mravenci opět svěží a budou tvrdě pracovat. 

 Mrtví mravenci. Dospělý mravenec se dožije standardně 1-3 měsíců (třetí měsíc je už úctyhodný věk). Někteří tuto dobu přežijí, jiní zase umírají 

dříve. U některých mravenců se může projevovat extrémní pracovitost. Je to dáno výživnou směsí obsaženou v gelu Vašeho mraveniště, které 

napomáhá mravenců vyvarovat se běžným infekcím, které se mohou vyskytnout. Pokud zaregistrujete nějakého mrtvého mravence, vyjměte jej z 

mraveniště bavlněnou tyčinkou. Pokud se stane, že mrtvý mravenec je uvnitř v tunelech, zkuste se k němu dostat. Zajímavé ale je, že jakmile 

mravenci zbystří mrtvého jedince, snaží se jeho tělo dostat ven z tunelu, aby zamezili případné infekci v celé kolonii. Tímto způsobem Vám 

mravenci pomůžou s úklidem mrtvých mravenců. 

 Mravenčí architektura není omezena počtem tunýlků v mraveništi. Vaši mravenci budou také vytvářet z gelu různé stavební bloky, stěny a různé 

pahorky. Někteří budou vynášet gel na povrch mraveniště. V těchto gelech na povrchu mohou být pohřbeni mrtví mravenci. Dbejte prosím na to, 

aby mraveniště bylo od mrtvých jedinců pravidelně čištěno. 

 Až dojde k expiraci Vašeho mraveniště, použijte hadřík, nebo papír pro vyčištění vrchních stran a odstranění mrtvých jedinců. Můžete nasbírat 

nové mravence a uvidíte, jak budou reagovat na práci svých kamarádů 

  

 

Přikrmování mravenců:  

Jednou v týdnu hoďte mravencům kousek suchého chleba, které jim dodá další potřebné živiny pro rozvoj a růst ve vaší mravenčí farmě. Mravenci také 

milují ovoce, které jim také můžete zkusit nabídnout. Nepřehánějte to ovšem s jídlem, aby se nezačalo kazit a mravenci neonemocněli. 

 

Napájení mravenců:  

Mravenci by také měli dostat každý druhý den pár kapek vody. Stačí otevřít víko farmy a lehce kápnout pár kapek do mravenčí farmy – mravenci si vodu 

sami najdou. 

 

 Mravence nevystavujte slunečnímu záření. Mravence chovat v teplotním rozmezí od 18 do 24   stupňů. 

 S domácí farmou netřeste nikdy! 

 Jedna kolonie = jedna královna. Nevěřte tomu. Normální mraveniště mají několik královen a jsou zaznamenány i případy, že jedna kolonie měla 12 

královen. Královny se obvykle dožívají okolo 15 let. 

 Nikdy nemíchejte dvě různé kolonie mravenců, které budete mít v akváriu. Mohlo by dojít ke vzájemnému střetu mezi jednotlivými rody 

mravenců. 

 Mravenčí farma má dostatek vzduchu, takže mějte hlavní víčko zavřené, aby mravenci neutekli. 

 Mravence lze sehnat kdekoliv v českých lesích. Pozor ovšem na chráněné druhy! Mravenci se dožívají několika měsíců – záleží na druhu a stáří 

mravenců. 

 

GEL NENÍ TOXICKÝ. 

NEVHODNÉ PRO DĚTI DO 6 LET - MŮŽE OBSAHOVAT MALÉ ČÁSTI. 

NIKDY NEVKLÁDEJTE GEL DO ÚST. UMYJTE SI RUCE PO PRÁCI S ANTQUARIEM. 

 

 

 
Mnoho veselých okamžiků s Vaším dárkem Vám přeje, 

 

Distributor: Jelínek & syn, s.r.o. 

VOgadgets.cz 


